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Szanowni Czytelnicy, w związku z licz-
nymi pytaniami odnośnie ukazywania 
się naszego miesięcznika w roku 2023 
oraz punktów dystrybucji, informuję że 
przez cały rok 2023, do sprzedaży tra-
fi jeszcze 10 numerów Gazety Olszyń-
skiej, które ukażą się w miesiącach: 
lutym, marcu, kwietniu, maju, czerwcu 
oraz w sierpniu (numer łączony lipcowo 
– sierpniowy), we  wrześniu, październi-
ku, listopadzie i w grudniu.

Każdy z numerów gazety, ukazywać się 
będzie pomiędzy 24 a 31 dniem każdego 
wymienionego wyżej miesiąca, z wyjąt-
kiem numeru grudniowego, który ukaże się 
22 grudnia. 31 sierpnia wydamy wakacyjny 
numer łączony, w którym znajdą się infor-
macje z lipca. Cena Gazety Olszyńskiej w 
roku 2023 nadal pozostaje niezmienna i 
wynosi 2 zł.

Gazetę Olszyńską można nabyć w nastę-
pujących punktach sprzedaży:

Olszyna:

Apteka Zbigniewa Madurowicza  
(ul. Wolności 24A)

Apteka Izabeli Świderskiej  
(ul. Wolności 30)

Sklep spożywczy Danex  
(ul. Wolności 93 – DK30)

Sklep spożywczy ABC (ul. Wolności 17)

Sklep spożywczy – piekarnia (Półpiętro
-plac kard. Wyszyńskiego)

Sklep spożywczy Krystyny Miłosz  
(ul. Legnicka 20)

Sklep spożywczy Patryka Ostrowskiego 
(ul. Legnicka 47)

Gminny Ośrodek Kultury  
– sekretariat (ul. Wolności 20A)

Biedrzychowice:

Sklep spożywczy Patryka Ostrowskiego 
(przystanek autobusowy obok DZS)

Sklep spożywczy Patryka Ostrowskiego 
(pawilon)

Informacja Redak-
tora Naczelnego 
Gazety Olszyńskiej

E,

47 87 34 822

Sklep przemysłowy (obok remizy OSP)

Lubań:
Salonik Prasowy (ul. Bracka)

Jednocześnie informuję, iż archiwalne nu-
mery Gazety Olszyńskiej z roku 2022 i lat 
poprzednich można otrzymać bezpłatnie 
w siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury 
w Olszynie przy ul. Wolności 20A. Ponad-
to zapraszamy do śledzenia profilu Gminy 
Olszyna na FB – 

www.facebook.com/GminaOlszyna, 

gdzie zamieszczamy informacje i artyku-
ły ukazujące się w Gazecie Olszyńskiej. 
Przypominam, że nasza gazeta dostęp-
na jest także w formie elektronicznej  
(w plikach PDF) na stronie Gminy Olszyna 

www.olszyna.pl, 

w zakładce: Gazeta Olszyńska.

Dziękuję Państwu że jesteście z nami.

     Pozdrawiam,
  Sławomir Piguła 
Redaktor Naczelny 
Gazety Olszyńskiej
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Szanowni Mieszkańcy Gminy Olszy-
na, co roku samorząd Miasta i Gminy 
Olszyna, którym od wielu lat mam za-
szczyt kierować, podejmuje wiele dzia-
łań mających na celu poprawę jakości 
życia naszej społeczności gminnej.

Moi Drodzy, stawiamy przede wszystkim 
na rozwój poszczególnych miejscowo-
ści wchodzących w skład Gminy, oraz  
na budowanie pozytywnego wizerunku 
i rozpoznawalności gminy na zewnątrz. 
Obecnie realizujemy dwie duże inwesty-
cje infrastrukturalne. To budowa Centrum 
Opiekuńczo - Mieszkalnego w Olszynie 
oraz modernizacja Gminnego Przedszkola 
Publicznego. Ale oczywiście to nie wszyst-
ko, bowiem w ciągu minionego 2022 roku, 
zrealizowaliśmy szereg innych, niezwykle 
ważnych i potrzebnych naszej wspólnocie 
zadań.

Życząc Państwu wszelkiej pomyślności, 
szczęścia oraz zdrowia w roku 2023, za-
praszam Was do zapoznania się poszcze-
gólnymi aspektami działań naszego samo-
rządu, mającymi miejsce w ubiegłym roku. 
Podsumowanie przygotował dla Państwa 
Redaktor Naczelny Gazety Olszyńskiej 
Sławomir Piguła.

Korzystając jeszcze z okazji, serdecznie 
dziękuję wszystkim Radnym Rady Miej-
skiej, pracownikom Urzędu Miejskiego 
i Wam drodzy Państwo za to, że wspieracie 
zarówno mnie jak i Panią Sekretarz Gminy 
Halinę Białoń oraz Panią Skarbnik Gminy 
Barbarę Chołuj, w pracy i działaniach na 
rzecz rozwoju naszej małej ojczyzny - Gmi-
ny Olszyna.

Pozdrawiam Państwa

Budowa Centrum Opiekuńczo- 
Mieszkalnego

Centrum powstaje przy ul. 3 Maja w Ol-
szynie. Zadanie realizowane jest w ra-
mach Resortowego Programu Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej „Centra 
Opiekuńczo-Mieszkalne”, finansowane-
go z państwowego funduszu celowego 
pn. „Solidarnościowy Fundusz Wspar-
cia Osób Niepełnosprawnych”.

Staraniem władz samorządowych Gmina 
Olszyna otrzymała na realizację tego zada-

Na Nowy Rok

nia dofinansowanie zewnętrzne przyznane 
przez Wojewodę Dolnośląskiego w kwocie 
ponad 3 mln zł., natomiast kwota 1,9 mln. 
zł na tę inwestycję została zabezpieczona 
w budżecie gminy.

- W obiekcie znajdzie się 20 miejsc dla 
osób, które są pozbawione opieki rodziny, 
w tym 8 miejsc całodobowych i 12 miejsc 
tzw. 12 - godzinnych. W obiekcie znajdo-
wać się będą: gabinet lekarski, gabinet re-
habilitacyjny, jadalnia oraz sale zajęciowe 
dla podopiecznych placówki. Obiekt będzie 
w pełni przystosowany dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych - mówi Burmistrz Ol-
szyny Leszek Leśko.

Budowa zakończy się w miesiącu lipcu br. 
Centrum (na zdjęciu wizualizacja obiektu) 
zostanie oddane do użytku we wrześniu 
tego roku.

Modernizacja Gminnego  
Przedszkola Publicznego

W pierwszym etapie modernizacji pla-
cówki, który rozpoczął się lipcu 2022 
r. wyremontowano kuchnię, zaplecze 
kuchenne i jadalnię oraz ciągi komuni-
kacyjne, a także sanitariaty i kotłownię. 
Obecnie trwa remont trzech sal zajęcio-
wo - zabawowych.

- Drugi etap polega na rozbudowie placów-
ki tak, by mogła ona docelowo przyjąć w 
swe progi o 48 dzieci więcej niż dotych-
czas. Chcę zapewnić, że front robót jest tak 
skonstruowany, by nie kolidował z funkcjo-
nowaniem przedszkola i by nade wszyst-
ko zapewniał pełne bezpieczeństwo prze-
bywających w przedszkolu dzieci. Termin 
zakończenia zadania przewidziany jest na 
dzień 31 sierpnia 2023 r., ale niewykluczo-
ne, że inwestycja zakończy się szybciej, 
bowiem wykonawca ma spore wyprzedze-

nie jeżeli chodzi realizację poszczególnych 
prac - podkreśla Burmistrz Leśko.

Koszt realizacji całego zadania zadania to 
3,3 mln zł, z czego 1,7 mln zł gmina otrzy-
ma z programu rządowego „Polski Ład”.

Centrum Organizacji  
Pozarządowych

Burmistrz Olszyny
Leszek Leśko

W roku 2022, decyzją samorządu Gminy 
Olszyna, dawna przychodnia Gminnej 
Służby Zdrowia w Olszynie przy ul. Wol-
ności 21, została przekazana miejsco-
wym stowarzyszeniom i organizacjom 
pozarządowym.

- Organizacje pozarządowe które działają 
w Olszynie są bardzo aktywne społecznie, 
więc doszliśmy do wniosku że należy im się 
siedziba z prawdziwego zdarzenia. Taka 
siedziba, w której będą mogły swobodnie 
funkcjonować i realizować swoje cele sta-
tutowe oraz działać na rzecz naszej małej 
ojczyzny. Postanowiliśmy, że przekażemy 
im cały parter w budynku przy ul. Wolno-
ści 21, gdzie jeszcze rok temu funkcjono-
wał ośrodek zdrowia. Przeprowadziliśmy 
niezbędne remonty i w dniu 31 maja 2022 
r.odbyło się oficjalne otwarcie naszego 
nowego Centrum Organizacji Pozarządo-
wych. Wszystkim naszym organizacjom 
gratuluję nowej siedziby i bardzo dziękuję 
za dobrą współpracę, za to że z nami są, 
oraz za to że od wielu lat bezinteresownie 
pracują dla mieszkańców Gminy Olszyna - 
podkreśla Leszek Leśko.

W nowym centrum swoje miejsce znalazły 
następujące organizacje i stowarzysze-
nia: Stowarzyszenie Kobiet z Problemem 
Onkologicznym „Amazonka” w Olszynie, 
Olszyńskie Stowarzyszenie Abstynentów 
„Nowe Życie”, Związek Kombatantów RP 
i Byłych Więźniów Politycznych - Zarząd 
Koła Gminnego w Olszynie, Polski Zwią-
zek Wędkarski - Zarząd Koła PZW w Ol-
szynie oraz Rodzinne Ogrody Działkowe 
„Pod Olchą” w Olszynie.

Program „Korpus Wsparcia  
Seniorów”

Celem programu pn. „Korpus Wsparcia 
Seniorów” realizowanego na terenie 
Gminy Olszyna przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej, jest zapewnie-
nie usługi wsparcia na rzecz seniorów 
w wieku 65 lat i więcej.

Program realizowany jest przez świadcze-
nie usług wynikających z rozpoznanych 
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potrzeb, wpisujących się we wskazane 
w programie obszary, a także poprawa 
poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych, poprzez do-
stęp do tzw. „Opieki na odległość”. W gmi-
nie do programu przystąpiło 68 seniorów. 
Program realizowany jest w dwóch modu-
łach.

- W ramach pierwszego z nich, GOPS uru-
chomił wolontariat w zakresie wspólnego 
spędzania czasu z seniorami, w szczegól-
ności samotnie zamieszkującymi. W ra-
mach modułu drugiego, seniorzy którzy 
przystąpili do udziału w programie otrzyma-
li tzw. „Opaski bezpieczeństwa”  wyposa-
żone są one m.in.: w serwis SOS, detektor 
upadku, czujnik zdjęcia opaski, lokalizator 
GPS, czy funkcję umożliwiająca komuni-
kowanie się z centrum obsługi, bowiem 
urządzenie połączone jest z całodobowym 
centrum monitoringu, co daje poczucie 
bezpieczeństwa i w przypadku nagłego za-
grożenia życia lub zdrowia umożliwi połą-
czenie z dyspozytorem medycznym, który 
w razie potrzeby wezwie niezbędną pomoc 
- informuje Leszek Leśko.

Ubiegłoroczna edycja programu, była re-
alizowana w terminie do dnia 31 grudnia 
2022 r.

Komputery dla dzieci i wnuków 
pracowników byłego olszyńskiego 

kombinatu PGR

Granty PPGR (popegeerowskie) w ra-
mach zrealizowanego przez Gminę Ol-
szyna projektu pn. „Wsparcie dzieci 
i wnuków byłych pracowników PGR 
w rozwoju cyfrowym”, to wsparcie dla 
rodzin popegeerowskich w zakresie 
dostępu do sprzętu komputerowego 
i internetu, wyeliminowanie ograniczeń 
związanych z nauką zdalną, a także zni-
welowanie nierówności między gmina-
mi popegeerowskimi, a resztą gmin.

- W ramach tego programu dzieci z rodzin 
pracowników nieistniejącego już kombina-
tu Państwowego Gospodarstwa Rolnego 
w Olszynie, otrzymały sprzęt komputerowy 
w postaci laptopa marki HP wraz z torbą, 
nagrywarką, myszką oraz pamięcią USB. 
Program dedykowany był dla uczniów 
szkół podstawowych i ponadpodstawo-
wych, którzy są potomkami pracowników 
byłego PGR, który funkcjonował na terenie 
Gminy Olszyna. Dzięki podjętym przez nas 
staraniom, w ramach pozyskanego przez 
gminę grantu, udało się zakupić i prze-
kazać rodzinom 67 zestawów kompute-
rowych dla dzieci i młodzieży - zaznacza 
Leszek Leśko.

Projekt „Granty PPGR – Wsparcie dzieci 
i wnuków byłych pracowników PGR w roz-
woju cyfrowym”, został sfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego, przeznaczonych na wal-
kę ze skutkami pandemii COVID-19.

Węgiel dla mieszkańców

W ubiegłym roku Gmina realizowała 
rządowy program dotyczący zakupu 
i dystrybucji węgla, po cenie preferen-
cyjnej z przeznaczeniem dla mieszkań-
ców Gminy Olszyna.

- Od blisko dwóch miesięcy prowadzi-
my dystrybucję węgla dla mieszkańców 
Gminy Olszyna po cenie preferencyjnej. 
Odbywa się ona w ramach programu rzą-
dowego, mającego na celu zapewnienie 
Polakom dostępu do taniego paliwa wę-
glowego. Chciałbym podkreślić i Państwa 
zapewnić, że jeżeli w tej kwestii występują 
jakieś niedogodności, nie są one spowodo-
wane z winy samorządu Gminy Olszyna, 
ani składu opału SMS w Lubaniu, poprzez 
który dystrybucja ta jest prowadzona. 
Dystrbuujemy tylko takie ilości węgla 
i (i taką jakość tego węgla), jakie otrzy-
mujemy z zasobów rządowych. Pragnę 
z pełną odpowiedzialnością zaznaczyć, 
że jako gmina, jako samorząd terytorialny, 
nie mamy praktycznie żadnego wpływu na 
częstotliwość dostaw i rodzaj dostarczane-
go węgla. Takiego wpływu nie ma również 
skład Pana Andrzeja Juncewicza SMS któ-

ry zajmuje się jego transportem. Przy oka-
zji przypomnę że Pan Juncewicz jest by-
łym mieszkańcem naszej gminy, który od 
kilkudziesięciu lat jest wielkim przyjacielem 
naszej małej ojczyzny i wspiera różnego 
rodzaju działania prospołeczne, realizowa-
ne w gminie. Mamy do niego pełne zaufa-
nie i dlatego to właśnie jemu powierzyliśmy 
to zadanie - podkreśla Burmistrz Olszyny. 
- W tym roku rusza kolejna edycja tego 
programu. Będziemy o tym informować na 
bieżąco mieszkańców za pośrednictwem 
stron gminy oraz mediów: Gazety Olszyń-
skiej, TV Lubań i Przeglądu Lubańskiego 
- mówi samorządowiec.

Ilość węgla która już trafiła do mieszkań-
ców naszej gminy w ramach programu 
dystrybucji, to blisko pół tysiąca ton.

Bezpieczeństwo drogowe  
i monitoring miejski Olszyny

W roku 2022, samorząd gminy zreali-
zował kolejne zadania, mające na celu 
zwiększenie bezpieczeństwa mieszkań-
ców miasta Olszyna.

Pierwsze z nich, to poprawa bezpieczeń-
stwa na drogach gminnych. W ramach 
tego działania, zamontowano szereg zna-
ków drogowych oraz progi zwalniające w 
newralgicznych miejscach, tak by rzeczy-
wiście dany trakt był bardziej bezpieczny 
niż dotychczas.

Kolejną inwestycją dotyczącą bezpieczeń-
stwa, była realizacja I etapu projektu mon-
tażu prewencyjnego monitoringu wizyjnego 
Olszyny, którego celem jest rozpoznawanie 
i niwelowanie zagrożeń w newralgicznych 
punktach miasta. Kamery zostały zamon-
towane w centrum miasta, na Półpiętrze, 
placach zabaw i na PSZOK-u. Olszyński 
monitoring charakteryzuje się zorganizo-
waną strukturą, a odpowiednio wyposażo-
ne w monitory Centrum zarządzania moni-
toringu znajduje się w siedzibie olszyńskiej 
Straży Miejskiej. Dane gromadzone w Cen-
trum monitoringu są utrwalane. Dlaczego? 
By w razie potrzeby Straż Miejska mogła 
podjąć odpowiednie kroki, jeżeli zdarzenie 
dotyczy mienia komunalnego lub porządku 
publicznego. A w innych sytuacjach prze-
kazać je odpowiednim służbom. Nagrania 
mogą  posłużyć na przykład jako dowód w 
sprawie lub być podstawą do dochodzenia 
swoich praw i roszczeń finansowym przed 
ubezpieczycielem, na przykład gdy ktoś 
zarysuje nam auto, które ma wykupioną 
polisę autocasco.
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- I etap tego zadania kosztował 128 tys. zł,  
z czego 100 tys. zł przekazał nam Woje-
woda Dolnośląski Jarosław Obremski z bu-
dżetu Wydziału Zarządzania Kryzysowego 
Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego 
we Wrocławiu - zaznacza samorządo-
wiec.

II etap budowy monitoringu miejskiego 
w Olszynie zostanie zrealizowany w roku 
bieżącym.

Należy również przypomnieć, że na wnio-
sek Burmistrza Leśko, GDDKiA zmoderni-
zowała jedno z przejść dla pieszych w cią-
gu drogi krajowej K30 w Olszynie.

Centrum rehabilitacji NFZ  
w Olszynie

Z inicjatywy Burmistrza Leszka Leśko, 
w Przychodni Gminnej Służby Zdrowia 
w Olszynie, w porozumieniu z Dyrek-
tor Wielospecjalistycznego Szpitala - 
Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Zgorzelcu Panią 
Zofią Barczyk, zostało otwarte Centrum 
rehabilitacyjne w ramach NFZ.

Centrum wyposażone zostało w specja-
listyczny sprzęt do rehabilitacji ruchowej 
oraz sprzęt rehabilitacyjny do światło-
lecznictwa i elektrolecznictwa. Centrum 
obsługują dwie doświadczone panie re-
habilitantki, które zajmują się pacjentkami 
i pacjentami oraz służą im merytoryczną 
pomocą. Centrum jest czynne przez cały 
rok od poniedziałku do piątku (z wyjątkiem 
świąt i dni wolnych od pracy) w godzinach 
od 7.00 - 15.00.

Centrum dedykowane jest przede wszyst-
kim mieszkańcom Gminy Olszyna, ale 
mogą również z niego korzystać osoby 
z poza naszej gminy.

Ścieżka turystyczna wokół Jezio-
ra Złotnickiego

W ubiegłym roku Gmina Olszyna wspól-
nie z Gminą Gryfów Śląski, Gminą Leśna 
i Nadleśnictwem Świeradów, podjęła się 
realizacji zadania polegającego na odbu-

dowie niezwykle atrakcyjnej ścieżki tury-
stycznej wokół Jeziora Złotnickiego.

- Odcinek, który przebiega przez teren 
Gminy Olszyna liczy blisko 2 kilometry, 
zaczyna się od kładki w Karłowicach, łą-
czącej dwa brzegi jeziora i prowadzi w kie-
runku zachodnim. Zadanie kosztowało 
budżet naszej gminy kwotę 80 tys. zł. Tra-
sa została uporządkowana i utwardzona, 
wybudowane zostały schody, niewielkie 
przeprawy, barierki i zejścia oraz palisady 
zabezpieczające. W niektórych miejscach 
postawiliśmy też ławki, Ponadto trasę 
oznakowaliśmy i oczyściliśmy jej pobocza 
z samosiejek. Obecnie wygląda ona bar-
dzo malowniczo i zachęca do wycieczek - 
mówi Burmistrz Leszek Leśko.

Trzeba podkreślić, że ścieżka na całej 
długości została zrewitalizowana bez in-
gerencji w grunt, tz. bez asfaltu i betonu. 
Wszystkie materiały których użyto do jej 
odbudowy, są pochodzenia naturalnego. 
Początek szlaku jest zlokalizowany w miej-
scowości Wieża koło Gryfowa Śląskiego, 
biegnie przez most w Karłowicach i dalej 
wzdłuż linii brzegowej, kieruje się przez Za-
pustę do zapory w Złotnikach Lubańskich. 

Inwestycja zakończyła się pod koniec ubie-
głego roku. Ścieżka jest już otwarta dla 
mieszkańców i turystów.

Modernizacja olszyńskiego Sta-
dionu Gminnego 

Staraniem władz samorządowych, Gmi-
na Olszyna otrzymała rządową promesę 
z programu „Polski Ład” na moderni-
zację Stadionu Gminnego w wysokości 
4,9 mln złotych.

W budżecie gminy znajdują się też środki 
na ten cel w wysokości 2,4 mln zł, które 
samorząd pozyskał w ramach projektu 
„Sportowa Polska” z Ministerstwa Sportu 
i  Turystyki.

- Łącznie na modernizację mamy prze-
znaczone 7,3 mln zł. Niestety, w każdym 
z czterech ogłoszonych przez nas przetar-
gów, firmy które do niego przystąpiły dały 
zbyt wysokie oferty, wielokrotnie przekra-
czające zaplanowane na realizację tego 
zadania środki. Właśnie ogłaszamy kolej-
ny, piąty przetarg na realizację tej inwesty-
cji - mówi Burmistrz Leśko.

O kwestii remontu stadionu będziemy in-
formować na bieżąco na łamach Gazety 
Olszyńskiej i w serwisach gminy www.ol-
szyna.pl oraz w gminnych mediach spo-
łecznościowych.

30-lecie Związku Gmin „Kwisa” w 
Olszynie

Sala widowiskowa Gminnego Ośrodka 
Kultury w Olszynie, była miejscem uro-
czystych obchodów 30-lecia powstania 
Związku Gmin „Kwisa”, które odbyły się 
25 listopada 2022 r. Gospodarzem wy-
darzenia był Burmistrz Olszyny Leszek 
Leśko, który przez wiele lat był Prze-
wodniczącym Zarządu Związku.

W czasie wydarzenia uczestnicy wspo-
minali jak budowano związek, jakie cele 
wyznaczono na jego forum oraz wszystko 
to, co udało im się dokonać, ale również to 
czego z różnych powodów zgromadzenie 
nie zrealizowało. Na uroczystości poja-
wiła się między innymi pierwsza dyrektor 
biura związku Regina Karczewska, a tak-
że Janusz Niekrasz emerytowany Wójt 
Gminy Siekierczyn, który w związku w la-
tach 2002 - 2018 pełnił funkcję Przewod-
niczącego Zgromadzenia, oraz wszyscy 
samorządowcy, którzy pełnili funkcje Prze-
wodniczących Zarządu Związku, na czele 
z pierwszym szefem tego gminnego so-
juszu Januszem Skowrońskim i obecnym 
Andrzejem Jasińskim. W czasie trwania 
uroczystości wszystkie osoby, które przez 
30 lat pracowały na rzecz związku, zostały 
uhonorowane okolicznościowymi dyplo-
mami oraz otrzymały pamiątkowe wieczne 
pióra. Wydarzenie poprowadziła dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury w Olszynie 
Jolanta Napadłek, wraz z obecną dyrektor 
biura związku Anną Streit i Przewodniczą-
cym Zgromadzenia Związku Gmin „Kwisa” 
Olgierdem Poniźnikiem. Oprawę muzycz-
ną jubileuszu zapewnił Bartłomiej Filipo-
wicz - wirtuoz gitary i nauczyciel Szkoły 
Muzycznej I Stopnia im. Oskara Kolberga 
w Lubaniu. Wszyscy uczestnicy zostali 
podjęci uroczystym obiadem, a na deser 
delektowali się wyśmienitym jubileuszo-
wym tortem.
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Gmina Olszyna ma dwóch  
stulatków

Na terenie naszej gminy mamy dwóch 
stulatków. Pierwszy z nich to Pan dr 
Franciszek Porwik, który 100 lat skoń-
czył w październiku 2022 roku, nato-
miast drugi to Pan Leonard Gursztyn, 
który swoje setne urodziny obchodził 
1 stycznia 2023 r.

Obaj Szanowni Jubilaci zostali uhonoro-
wani przez samorząd gminny listami gra-
tulacyjnymi, kwiatami i słodyczami, które 
zostały im wręczone przez kierownictwo 
Urzędu Miejskiego w Olszynie na czele 
z Burmistrzem Leszkiem Leśko oraz przez 
Przewodniczącym Wiesławem Wypychem 
reprezentującym Radę Miejską w Olszy-
nie.

Kontrola RIO w Urzędzie Miejskim 
w Olszynie zakończona się wyni-

kiem pozytywnym

W minionym roku w Urzędzie Miejskim 
w Olszynie, przez kilka miesięcy trwała 
kompleksowa kontrola Regionalnej Izby 
Obrachunkowej z Wrocławia.

Kontrolerzy RIO sprawdzili wybrane 
aspekty funkcjonowania samorządu Gmi-
ny Olszyna, związane z finansami gminy 
oraz zamówieniami publicznymi. Kontro-
la wypadła bardzo dobrze. Kontrolujący 
sporządzili raport pokontrolny, który dla 
samorządu był pozytywny i wskazywał, że 
działania gminy, a szczególnie dyscyplina 
finansów i zamówień publicznych oraz wy-
datkowania środków zewnętrznych, w tym 
rządowych i unijnych jest prowadzona na-
leżycie, bez uchybień i nieścisłości, z peł-
ną transparentnością i odpowiedzialnością 
ze strony kierownictwa urzędu, na którego 
czele stoi Burmistrz Leszek Leśko.

Warto zaznaczyć, że Regionalna Izba Ob-
rachunkowa przeprowadza kompleksową 
kontrolę gospodarki finansowej poszcze-
gólnych jednostek samorządu terytorialne-
go co cztery lata. Kontrola kompleksowa 
(czyli taka jaką przeprowadzono w naszym 
urzędzie) jest kontrolą najszerszą, gdyż 
dotyczy całokształtu działalności danej 

jednostki. Zakres przedmiotowy tej kontroli 
obejmuje badanie występujących w jed-
nostkach samorządu terytorialnego pro-
cesów związanych z gromadzeniem i roz-
dysponowaniem środków finansowych, 
w szczególności ustalenia ogólnoorgani-
zacyjne, księgowość i sprawozdawczość 
budżetową, gospodarkę pieniężną i rozra-
chunki, wykonanie budżetu, mienie komu-
nalne, zadania zlecone i realizowane w ra-
mach porozumień, jak również rozliczenia 
finansowe jednostki samorządu terytorial-
nego z jej jednostkami organizacyjnymi.

Budżet gminy na rok 2023 przyję-
ty jednogłośnie

28 grudnia 2022 r. w sali widowiskowej 
Gminnego Ośrodka Kultury w Olszynie 
odbyła się 62 sesja Rady Miejskiej Ol-
szyny. Najważniejszym punktem obrad 
było głosowanie radnych nad projek-
tem budżetu na rok 2023, który został 
przygotowany przez Burmistrza Olszy-
ny Leszka Leśko, Skarbnika Gminy Bar-
barę Chołuj oraz Sekretarz Gminy Ha-
linę Białoń. Uchwałę budżetową radni 
przyjęli jednogłośnie.

Tegoroczny budżet gminy, który został 
przyjęty do realizacji przez Radę Miejską, 
to kwota 38 254 234 mln zł.

- Pragnę podziękować wszystkim radnym 
Rady Miejskiej za przyjęcie tego niezwykle 
trudnego budżetu i za zaufanie jakim nas 
obdarzyli, jednogłośnie przyjmując uchwa-
łę budżetową. Obiecuję, że zrealizujemy 
go w sposób efektowny i jednocześnie od-
powiedzialny - mówi Burmistrz Leśko.

Warto w tym miejscu zaznaczyć, że sama 
oświata pochłonie z budżetu gminy kwotę 
11 mln zł, przy dofinansowaniu rządowym 
w formie subwencji oświatowej w wysoko-
ści tylko 6 mln 300 tys zł., czyli jak łatwo 
policzyć, samorząd Olszyny do oświaty do-
łoży 4 mln 700 tys. zł.

Przy okazji warto przypomnieć, że w czerw-
cu 2022 roku radni jednogłośnie udzielili 
wotum zaufania Burmistrzowi Leszkowi 
Leśko i udzieli mu, również jednogośnie, 
absolutorium z wykonania budżetu za rok 
2021.

50-lecie parafii Świętego  
Antoniego z Padwy

11 czerwca 2022 r., w kościele pod we-
zwaniem Świętego Antoniego z Padwy 

w Biedrzychowicach, odbyły się uro-
czystości 50-lecia powstania tamtejszej 
parafii.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świę-
tą koncelebrowaną, z udziałem m.in. 
Dziekana Dekanatu Węgliniec ks. Pawła 
Wołczańskiego oraz Dziekana Dekanatu 
Lubań ks. dr Bogusława Wolańskiego. Na 
początku eucharystii proboszcz parafii w 
Biedrzychowicach ks. Maciej Szymanow-
ski, odczytał zgromadzonym historyczny 
dokument ustanawiający biedrzychowicką 
parafię z dnia 1 lipca 1972 r. Podczas mszy 
list gratulacyjny skierowany do parafian 
oraz proboszcza, w imieniu samorządu 
Gminy Olszyna odczytał Burmistrz Leszek 
Leśko, który wspominał swoją 40-letnią 
współpracę ze wszystkimi duchownymi, 
jacy kierowali tamtejszym kościołem.

- Parafia w Biedrzychowicach była zawsze 
wyróżniającą się wspólnotą. Kierowali nią 
bardzo odpowiedzialni księża, którzy po-
trafili zjednać sobie sympatię mieszkańców 
oraz władz. Ja osobiście współpracowałem 
ze wszystkimi jej proboszczami najpierw 
jako Naczelnik Gminy Olszyna, później 
Wójt a teraz pracuję nadal jako Burmistrz 
Miasta i Gminy Olszyna. Parafianom oraz 
księdzu Maciejowi Szymanowskiemu 
z okazji pierwszego 50-lecia serdecznie 
gratuluję i wierzę, że nasza współpraca 
będzie nadal owocnie się rozwijała – pod-
kreśla Burmistrz Leszek Leśko.

Kościół Świętego Antoniego by odzyskać 
dawną świetność, wymaga nakładu du-
żych środków finansowych. Władze sa-
morządowe zapewniają, że jak mogą, 
pomogą parafii w pozyskani środków na 
rewitalizację świątyni. Tym bardziej, że jest 
ona jednym z najpiękniejszych kościołów 
na Dolnym Śląsku i jedną z historycznych 
perełek naszej wspólnoty gminnej.

Inne zrealizowane przez gminę 
zadania oraz wydarzenia, które 

miały miejsce w roku 2022

W roku 2022, samorząd Gminy Olszyna 
zrealizował również szereg pomniej-
szych inwestycji oraz wspierał wiele 
inicjatyw o charakterze społecznym, 
gospodarczym i religijnym.

Drogi, place zabaw, „Izerka”, inwestycje 
w placówkach oświatowych i kultury

W ubiegłym roku gmina zrealizowała bu-
dowę dróg szutrowych w Olszynie Dolnej 
i w Grodnicy, budowę placu zabaw w Bie-
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drzychowicach (z funduszu Sołeckiego), 
oraz wyposażenie placów zabaw w Olszy-
nie - przy ul. Legnickiej i 3 Maja w nowe 
urządzenia. Gmina aktywnie bierze udział 
w powiatowym projekcie komunikacyjnym 
pn. Izerska Komunikacja Autobusowa 
„Izerka”, w ramach którego wszystkie miej-
scowości gminy zostały połączone liniami 
autobusowymi. W roku 2022 kompleksowo 
zmodernizowano kotłownię w Szkole Pod-
stawowej im. Janusza Korczaka w Biedrzy-
chowicach, wymieniono sieć wodociągową 
w olszyńskiej Szkole Podstawowej nr 3, 
a także  wykonano prace modernizacyjne 
poszycia dachowego na obiekcie Gminne-
go Ośrodka Kultury.

„Cyfrowa Polska”, współpraca z No-
vostratem i prace adaptacyjne Stadionu 
Gminnego dla rozgrywek w klasie okrę-
gowej

Rok 2022 przyniósł przystąpienie Olszyny 
do programu pn. „Cyfrowa Polska”, w ra-
mach którego samorząd pozyskał kwotę 
ponad 194 tys. zł. z przeznaczeniem na 
cyfryzację i podniesienie bezpieczeństwa 
informatycznego naszej gminy. Samorząd 
nawiązał też ścisłą współpracę z nowym 
zarządem spółki Novostrat Abriso-Jiffy 
Poland Olszyna, co skutkowało aktywnym 
włączeniem się firmy w życie społeczne 
gminy. Spółka m.in wsparła budowę ogro-
dzenia płyty boiska i pomogła w przysto-
sowaniu Stadionu Gminnego w Olszynie 
do wymogów Dolnośląskiego Związku Piłki 
Nożnej, dotyczących rozgrywek zespołu 
Olszy Olszyna w klasie okręgowej. Zakład 
wspiera także finansowo i sprzętowo GKS 
oraz Gminny Ośrodek Kultury, a także ol-
szyńskie placówki edukacyjne.

Zmiany personalne w kierownic-
twie GOK, PUK Sp. z o.o. i Gmin-
nym Przedszkolu Publicznym

W połowie ubiegłego roku doszło do zmia-
ny kierownictwa w trzech samorządowych 
jednostkach: Gminnym Ośrodku Kultu-
ry w Olszynie, Przedsiębiorstwie Usług 
Komunalnych Sp. z o.o. w Olszynie oraz 
w Gminnym Przedszkolu Publicznym. Dy-
rektorem GOK została Jolanta Napadłek, 
natomiast na stanowisko Prezesa PUK 
Sp. z o.o. powołano dr Sławomira Krysz-
kowskiego. Ponadto od 1 września 2022 
r, po przeprowadzonym wcześniej konkur-
sie, na stanowisko Dyrektora Gminnego 
Przedszkola Publicznego w Olszynie zo-
stała powołana Joanna Szkudlarek.

Bezpłatna pomoc prawna dla mieszkań-
ców Gminy Olszyna

W ubiegłym roku w Urzędzie Miejskim 
w Olszynie przyjmował Radca Prawny, 
który oferował mieszkańcom Gminy Ol-
szyna bezpłatną pomoc prawną, porad-
nictwo obywatelskie i możliwość media-
cji. Program jest realizowany również w 
roku 2023. Radca przyjmuje interesantów 
w każdy poniedziałek, w godzinach 9.00 

- 13.00. Zapisy pod nr tel. 75 646 43 38, 
506 366 740 lub za pośrednictwem pocz-
ty e-mail: kancelaria@siswir.pl i poczta@
olszyna.pl

Wsparcie dla parafii

Warto również wspomnieć, że samorząd 
w minionym roku wspierał remont naj-
starszego, czynnego kościoła na Dolnym 
Śląsku - świątyni pomocniczej p.w. Pod-
wyższenia Krzyża Świętego w Olszynie 
oraz prace konserwacyjne w kościele p.w. 
Świętego Józefa w Olszynie.

Pomoc dla Ukrainy

Po wybuchu wojny na Ukrainie, samorząd 
gminny oraz mieszkańcy zaangażowa-
li się w pomoc materialną i finansową na 
rzecz 170 uchodźców wojennych, w tym 
75 dzieci, którzy uciekli przed w konfliktem 
zbrojnym i trafili do naszej gminy, do ośrod-
ków wczasowych nad Jeziorem Złotnickim 
w Karłowicach oraz nad Kwisą w Zapuście. 

Gmina uruchomiła specjalne subkon-
to, gdzie trafiały środki dla uchodźców. 
W zbiórkę zaangażowały się również pa-
rafie w Olszynie i Biedrzychowicach, któ-
re prowadziły zbiórki darów i pieniędzy na 
rzecz uchodźców. Całość akcji w parafiach 
koordynowali proboszczowie - w Olszynie 
ks. dr Bogusław Wolański, a w Biedrzycho-
wicach ks Maciej Szymanowski. W gminie 
powstał punkt GOPS, w którym Ukraińcy 
mogli zaopatrzyć się w żywność i ubrania. 
Burmistrz Leśko zabezpieczył również opał 
dla uchodźców przebywających w ośrod-
kach oraz środki czystości i ciepłe posiłki. 

Dzięki staraniom Burmistrza, w Berlinie 
udało się zorganizować duży transport da-
rów dla uchodźców. W ich segregowaniu 
uczestniczyli uczniowie ZSP im. Adama 
Mickiewicza w Lubaniu oraz olszyńscy 
strażacy, pracownicy GOK i GOPS. Dzięki 
dobrej współpracy z proboszczem Parafii 
Ewangelicko - Augsburskiej Marii Panny 
w Lubaniu ks. dr Cezarym Królewiczem, 
udało się w Holandii pozyskać wyposaże-
nie sal lekcyjnych, które trafiło do szkoły 
w Biedrzychowicach, do której uczęszcza-
ły ukraińskie dzieci. Kolejny sprzęt obecnie 
jest składowany w magazynie gminy i do-
celowo trafi do SP nr 1 i SP nr 3.

Sport

W minionym roku, w Olszynie pod auspi-
cjami samorządu odbyły się Mistrzostwa 
Dolnego Śląska w Biegach Przełajowych, 
przygotowane przy współpracy z Sekcją 
Lekkoatletyczną KS Olsza Olszyna oraz 
międzynarodowe wyścigi GORM24 i Mi-
strzostwa Europy w offroadzie King Of Po-
land 2022, które odbyły się w olszyńskim 
Motoparku.

Sławomir Piguła

W dniu 7 stycznia 2023 roku, w wieku 73 
lat zmarł Tadeusz Markowski. Od uro-
dzenia związany z Olszyną, dla której 
zasłużył się w szczególności grą w piłkę 
nożną.

Odszedł Tadeusz 
Markowski

W latach sześćdziesiątych oraz siedem-
dziesiątych, był jednym z najlepszych na-
szych zawodników. To on jako pierwszy 
przyprowadzał na mecze swojego syna, 
obecnego trenera Olszy Olszyna Marcina, 
któremu ,,zaszczepił” miłość do najpopu-
larniejszej dyscypliny sportowej świata, 
jaką jest piłka nożna. Osobiście pana Ta-
deusza miałem przyjemność lepiej po-
znać przy tworzeniu monografii pt.,,70 lat 
olszyńskiego sportu”. Zapamiętałem go 
jako wielkiego pasjonata futbolu, dla któ-
rego zaszczytem był fakt reprezentowania 
w przeszłości olszyńskiego klubu. Między 
innymi dzięki relacjom ś.p. Tadeusza Mar-
kowskiego sporządziłem opis historii na-
szego klubu, który nie pozwoli zapomnieć 
o poświęceniu olszyńskich sportowców 
przez następne pokolenia.

Cześć Jego Pamięci

Rodzinie zmarłego, w imieniu swoim oraz 
redakcji Gazety Olszyńskiej, składam naj-
szczersze wyrazy współczucia.

Łukasz Lisiowski
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W piątek 6 stycznia br. wierni Parafii 
pod wezwaniem Świętego Józefa Oblu-
bieńca NMP w Olszynie, świętowali uro-
czystość Objawienia Pańskiego (z gr. 
Epifania), a popularnie nazwaną Świę-
tem Trzech Króli. Centrum olszyńskiego 
świętowania odbyło się podczas Eucha-
rystii, ale nie zabrakło wydarzeń, które 
podkreśliły uroczysty i radosny cha-
rakter tego dnia - Orszaku Trzech Króli 
i Bożonarodzeniowego Koncertu Kolęd 
w wykonaniu Orkiestry Reprezentacyj-
nej Elektrowni „Turów” z Bogatyni.

Po raz kolejny w olszyńskiej parafii został 
zorganizowany Orszak Trzech Króli, który 
wyruszył o godzinie 15.30 sprzed Miejskiej 
Szopki Bożonarodzeniowej, która została 
wystawiona przy ul. Legnickiej, na placu 
przy obelisku.

- Rozpoczęliśmy od pięknej scenki pokłonu 
Świętej Rodzinie przez pasterzy i mędrców, 
przygotowanej przez dzieci ze Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Olszynie pod kierunkiem 
pani Beaty Bogackiej. Następnie wyruszy-
liśmy ze śpiewem kolęd w stronę kościoła. 
Do śpiewu przygrywała na akordeonie pani 
Ewa Przybylak, która wygodnie zasiadła 
w Melexie olszyńskiej firmy Almak. Nad 
całością organizacji Orszaku Trzech Kró-
li czuwała pani Anna Lelko, wraz innymi 
członkami Rady Parafialnej - mówi Dzie-
kan Dekanatu Lubańskiego i proboszcz 
parafii p.w. Świętego Józefa Oblubieńca 
NMP w Olszynie ks. dr Bogusław Wo-
lański.

Po przybyciu do świątyni, uczestnicy Orsza-
ku Trzech Króli oddali pokłon Świętej Ro-
dzinie, by następnie wsłuchać się w piękno 
muzyki i śpiewać kolędy, bowiem o godzi-

Radosne świętowanie Objawienia 
Pańskiego w Olszynie

nie 16.00 rozpoczął się  Bożonarodzeniowy 
Koncert Kolęd i innych utworów świątecz-
nych w wykonaniu Orkiestry Reprezenta-
cyjnej Elektrowni „Turów” z Bogatyni.

- To była prawdziwa, wspaniała, trwająca 
ponad godzinę muzyczna uczta. Orkiestra 
dwukrotnie bisowała, a publiczność długie 
minuty biła brawo na stojąco, nagradzając 
wysiłek i kunszt bogatyńskich muzyków - 
dodaje duchowny.

Obchody Święta Trzech Króli w Olszynie, 
zakończyły się odśpiewaniem przez zgro-
madzonych legendarnego utworu pt. „Bar-
ka”, który został zadedykowany pamięci 
zmarłego 31 grudnia 2022 r. Papieża Be-
nedykta XVI.

Święto Trzech Króli - historia 
i zwyczaje

Święto Objawienia Pańskiego, jest jednym 
z najstarszych świąt chrześcijańskich. Było 
obchodzone dużo wcześniej niż Święta Bo-
żego Narodzenia. W naszej świadomości 
bardziej niż Święto Objawienia Pańskiego, 
utrwaliła się nazwa Święto Trzech Króli. 
Ma to związek z historią tego wydarzenia. 
Trzej Królowie Mędrcy – Melchior, Baltazar 
i Kacper przybyli ze wschodu by złożyć 
pokłon i dary (mirrę, kadzidło i złoto) no-
wonarodzonemu Jezusowi Chrtystusowi, 
a do stajni w której się urodził zaprowadzi-
ła ich gwiazda betlejemska. Na pamiątkę 
tego wydarzenia katolicy odbywa świecą 
kredę, kadzidło i wodę. Kredą na drzwiach 
piszą K M B i aktualny rok. Po łacinie skrót 
odczytywany jest  jako błogosławieństwo 
– Christus Mansionem Benedicat, czyli 
Chryste błogosław temu domowi. Taki jest 
zwyczaj uczczenia.

Święto Trzech Króli hucznie obchodzone 
jest w większości państw Unii Europejskiej. 
Między innymi w naszym kraju, a także we 
Włoszech, we Francji, w Niemczech, Au-
strii i Hiszpanii. Każdy z tych krajów ma 
trochę inny sposób obchodzenia tej uro-
czystości. Na przykład w Niemczech, to 
dzieci przebrane za Trzech Króli piszą na 
drzwiach mieszkań lub domów napis C M 
B. Bardzo hucznie święto jest obchodzo-
ne we Włoszech. Utarł się tam zwyczaj, że 
dzieci po przebudzeniu otrzymują skarpety 
wypełnione słodyczami. Te, które nie były 
grzeczne zamiast słodyczy dostają kostki 
cukru pomalowane na czarno. Poza tym 
w całym kraju, odbywają się liczne orsza-
ki Trzech Króli przebranych w historycznie 
barwne stroje. Natomiast we Francji, pie-
cze się tego dnia specjalne ciasto w kształ-
cie korony. W środku znajduje się bób. 
Osobie, która znajdzie bób jako pierwsza, 
daje się koronę z pozłacanego papieru. Od 
tej pory dana osoba jest królem lub królo-
wą.

Jak widać Święto Trzech Króli można ob-
chodzić na różne sposoby. W większości 
podyktowane jest to tradycją i zwyczajem 
mieszkańców kraju, w którym przebywa-
my. Każdy z tych sposobów jest równie 
ważny jeżeli ma na celu należyte kultywo-
wanie pamięci i uczczenie Święta Objawie-
nia Pańskiego.

W naszym kraju Święto Objawienia Pań-
skiego, podczas którego parafie urządzają 
Orszaki Trzech Króli jest dniem wolnym od 
pracy, ale dopiero od 7 lat. 

Oprac. Sławomir Piguła/foto: Parafia w 
Olszynie. 
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„Dzień Babci” i „Dzień Dziadka”  
- olszyńskie babcie i olszyńscy dziadkowie
„Dzień Babci” i „Dzień Dziadka” to 
święta obchodzone dla uhonorowania 
babć i dziadków. W dni te wnuki składa-
ją życzenia seniorom swojej najbliższej 
rodziny.

W Polsce „Dzień Babci” obchodzony jest 
21 stycznia, ale np w Brazylii czy Hiszpa-
nii już w dniu 26 stycznia. „Dzień Dziadka” 
obchodzony jest 22 stycznia. Pomysł utwo-
rzenia w naszym kraju święta wszystkich, 
pojawił się w tygodniku „Kobieta i Życie” 
w 1964 roku. Już rok później święto to za-
czął popularyzować też „Express Poznań-
ski”, a jego głównym pomysłodawcą był 
redaktor Kazimierz Flieger. W roku 1966 
również „Express Wieczorny” ogłosił dzień 
21 stycznia „Dniem Babci”. 

W latach późniejszych powstała również 
tradycja obchodzenia Dnia Dziadka, który 
ustanowiono w dniu 22 stycznia.

Z tej okazji zapraszamy poznajmy kilka 
olszyńskich babć i kilku olszyńskich dziad-
ków.

Anna Kaleta-Radzik

Anna Kaleta-Radzik ukoń-
czyła filologię polską. Jest 
rodowitą Olszynianką oraz 
dziennikarką i felietonistką 
Gazety Olszyńskiej. Wraz 
z mężem i dziećmi na stałe 
mieszka w Irlandii.
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Tuż przed Świętami Bożego Narodze-
nia, 21 grudnia na placu obok obeliska 
w Olszynie  gdzie co roku wystawiona 
zostaje betlejemska szopka, odbyła się 
„Wigilia pod chmurką 2022” dla miesz-
kańców gminy, którą zorganizował 
Gminny Ośrodek Kultury, Gminny Ośro-
dek Pomocy oraz Ochotnicza Straż Po-
żarna w Olszynie.

Wydarzenie obfitowało w wiele atrak-
cji, w tym w koncert kolęd w wykonaniu 
uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 im. Ta-
deusza Kościuszki w Olszynie i  zespołu 
„Bielanie z_cmykBiedrzychowic” . Był rów-
nież minikiermasz rękodzieła, który wysta-
wiły panie z grupy rękodzielniczej działają-
cej przy Gminnym Ośrodku Kultury.

- Jestem ogromnie zadowolony, że po raz 
kolejny Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej i Gminny Ośrodek Kultury wraz z na-
szymi strażakami zorganizowali kolejną 
„Wigilię pod chmurką. Choć mogli w niej 
wziąć oczywiście udział wszyscy miesz-
kańcy naszej gminy, to dedykowaliśmy 
ją przede wszystkim osobom samotnym 
i starszym. Chcieliśmy dla nich podnieść 
rangę tej uroczystości, pokazać, że jeste-
śmy dla tych ludzi, że mogą skorzystać 
z naszego wsparcia. Była to okazja do 
spotkania z sąsiadami, znajomymi, moż-
liwość integracji. Świadectwo Bożego Na-
rodzenia mówi o nowych nadziejach, po-
mysłach, możliwościach i tego wszystkim 
życzyłem, bo nadzieja jest matką sukcesu, 

Olszyńska „Wigilia pod chmurką 2022”
zawsze warto ją mieć i marzyć. Serdecznie 
dziękuję wszystkim, którzy zaangażowali 
się w organizację tego wydarzenia - mówi 
Burmistrz Olszyny Leszek Leśko.

Na uczestników spotkania czekał gorący 
barszcz przygotowany przez strażaków 
z OSP KSRG w Olszynie oraz pierogi z ka-
pustą i grzybami, które wydawali miesz-
kańcom gminy pracownicy GOK i GOPS.

- „Wigilia pod chmurką 2022”. Były piękne 
kolędy śpiewane przez dzieci ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Olszynie i zespół Bie-
lanie. Panie z Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Olszynie obdarowywały 
mieszkańców pysznymi pierożkami. Jak 
zawsze niezawodni i chętni do pomocy 
oraz współpracy strażacy z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Olszynie przygotowali 
pyszny barszczyk i herbatę. Nie zabrakło 
rękodzielniczek, dobrej muzyki i podnio-
słego klimatu świat Bożego Narodzenia - 
mówi Dyrektor GOK w Olszynie Jolanta 
Napadłek.

Na zakończenie „Wigili pod chmurką 
2022”, po licznych życzeniach i symbolicz-
nym podzieleniu się opłatkiem, przepięk-
ną piosenkę wigilijną Czerwonych Gitar 
pt. „Jest taki dzień...”, która rozbrzmiała 
na całą Olszynę, zaaranżowali biedrzy-
chowiccy „Bielanie” wraz ze wszystkimi 
uczestnikami wydarzenia.

Sławomir Piguła
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6 stycznia w sali widowiskowej Gminne-
go Ośrodka Kultury w Olszynie, po raz 
pierwszy odbył się Zlot Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych, działających przy 
poszczególnych jednostkach OSP na 
terenie Powiatu Lubańskiego, podsu-
mowujący działania MDP z terenu Po-
wiatu Lubańskiego. 

Oprócz ratowania życia i walki z żywiołami 
oraz wsparcia jednostek PSP, jedną ze sta-
tutowych form działalności Ochotniczych 
Straży Pożarnych jest prowadzenie Mło-
dzieżowych Drużyn Pożarniczych (oraz w 
niektórych przypadkach Dziecięcych Dru-
żyn Pożarniczych). Dzieci i młodzież, która 
jest zrzeszona w MDP OSP, to naturalni 
następcy  strażaków-ochotników. Celem 
zlotu, który odbył się 6 stycznia w Olszynie 
było podsumowanie działalności drużyn 
MDP. Organizatorem wydarzenia, któ-
re odbyło się 6 stycznia, była Ochotnicza 
Straż Pożarna KSRG w Olszynie. W zlocie 
wzięła również udział Młodzieżowa Druży-
na Pożarnicza z OSP Ubocze w Powiecie 
Lwóweckim. Podczas wydarzenia cztery 
MDP przedstawiły prezentacje, dotyczące 
swojej działalności w minionym roku.

- Po raz pierwszy w Olszynie, odbyło się 
powiatowe podsumowanie działalności 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 

Zlot Młodzieżowych Drużyn  
Pożarniczych w Olszynie

działających na terenie naszego powia-
tu. Mieliśmy zaszczyt gościć Starostę 
Lubańskiego Walerego Czarneckiego, 
Komendanta Gminnego OMG ZOSP RP 
druha Stanisława Januszko, Prezesa ZOP 
ZOSP RP druha Tadeusza Bakę, Burmi-
strza Olszyny Leszka Leśko, Komendanta 
Komendy Powiatowej Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Lubaniu bryg. Zbigniewa 
Szyszło, jego zastępcę bryg. Janusza 
Gabryś oraz Przewodniczącą Komisji ds. 
młodzieży OW ZOSP RP druhnę Dagma-
rę Kuprjaniuk. Gościnnie w wydarzeniu 
wziął udział opiekun MDP dh Kamil Roma-
nowski wraz z przedstawicielami drużyny 
MDP z OSP Ubocze - informuje Naczel-
nik OSP KSRG w Olszynie dh Mateusz 
Januszko. - Podczas spotkania, Prezes 
ZOP ZOSP RP druh Tadeusz Baka przed-
stawił statystyki ilościowe członków MDP 
powiecie, wraz z otrzymanymi dotacjami. 
Z kolei obecni opiekunowie MDP z OSP 
Świeradów Zdrój, OSP Siekierczyn, OSP 
Radostów i OSP Olszyna, mieli okazję 
podsumować pracę z młodzieżą i dziećmi 
jaką wykonali w 2022 roku, przedstawiając 
specjalnie na tę okazję przygotowane pre-
zentacje z filmami - dodaje szef OSP w 
Olszynie.

Jak podkreślają strażacy, olszyński zlot 
został bardzo pozytywnie odebrany przez 

opinie publiczną w Powiecie Lubańskim 
oraz władze samorządowe. Strażacy zde-
cydowali, że kolejny zlot podsumowujący 
pracę MDP w naszym powiecie, odbędzie 
się na początku 2024 roku w Świeradowie 
Zdroju.

O Młodzieżowych Drużynach  
Pożarniczych OSP

Celem działalności Młodzieżowych Dru-
żyn Pożarniczych  jest m. in. propagowa-
nie bezpieczeństwa pożarowego wśród 
najmłodszych, udział dzieci i młodzieży w 
zawodach, wspólne spotkania integracyj-
ne, wycieczki i zabawy. Organizacja ma 
też dalekosiężny cel, jakim jest zachęcenie 
dzieci do wstępowania w szeregi Ochot-
niczych Straży Pożarnych i Państwowej 
Straży Pożarnej po osiągnięciu pełnoletno-
ści i podjęcie wyzwać związanych z szero-
ko pojętym ratownictwem. Na terenie Po-
wiatu Lubańskiego w obecnej chwili działa 
pięć Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych: 
MDP przy OSP Olszyna MDP przy OSP 
Świeradów Zdrój, MDP przy OSP Siekier-
czyn, MDP przy OSP Radostów i MDP przy 
OSP Pobiedna. Powstanie Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych w Powiecie Lubań-
skim, to projekt bardzo świeży, innowacyj-
ny i niezwykle potrzebny. Miejmy nadzieję, 
że MDP w najbliższym czasie powstaną 
przy wszystkich powiatowych jednostkach 
OSP.

Sławomir Piguła
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Bethaus w Uboczu
Po zakończeniu wojny trzydziestoletniej 
w 1648 roku protestanci zamieszkujący 
Śląsk zostali pozbawieni swobody wy-
znaniowej. Specjalne komisje odbierały 
protestantom kościoły i mienie przega-
niając pastorów. Protestanci zmuszeni 
zostali do uczęszczania do kościołów 
granicznych.

Stan ten trwał przez blisko 100 lat, kiedy w 
styczniu 1741 roku król Fryderyk II Wielki 
polecił berlińskiemu proboszczowi Rein-
beck wytypować dwunastu kandydatów 
i wysłać ich do księcia Leopolda von Des-
sau celem skierowania do pełnienia posłu-
gi kaznodziei w okolicznych wsiach. Od 
tego momentu wszystkie wsie mogły mieć 
ewangelickiego księdza. 

W końcu 1741 roku, a więc jeszcze pod-
czas wojny, dwa konsystorze we Wrocła-
wiu i Głogowie rozpatrywały już wnioski 
mieszkańców wsi i miasteczek. Wszystkie 
załatwiane były pozytywnie. Zgoda uza-
leżniona była od zobowiązania się gminy 
do poniesienia kosztów budowy kościo-
ła i utrzymania księdza. W ten sposób w 
ciągu roku powstało na Śląsku ponad 200 
domów modlitwy. Początkowo zalecano 
aby Bethausy budować niezbyt wysokie, 
bez wieży kościelnej i z ogólnie dostęp-
nych materiałów. Stąd pierwsze świątynie, 
wznoszone w różnych miejscach, były do 
siebie bardzo podobne.

Kiedy w 1740 roku Fryderyk II podpisał 
w Rauchschwitz rozkaz sankcjonujący 
swobodę wyznaniową, również ewangelicy 
z Ubocza rozpoczęli starania o pozwolenie 
na budowę.

Pierwszy wniosek został przez królewski 
urząd odrzucony. Postanowiono więc wy-
korzystać wstawiennictwo u króla, którego 
podjęli się Hans Friedrich von Tschinnhaus 
– właściciel Niedergutu i baron von Glau-
bitz. Działania te odniosły spodziewany 
sukces i 1 grudnia 1742 roku mieszkańcy 
Ubocza otrzymali zgodę na budowę domu 
modlitwy.

Ewangelicy z Ubocza przy finansowym 
wsparciu hrabiego von Schaffgotsch – wła-
ściciela Mittelgutu i wspomnianego wcze-
śniej Hansa von Tschirnhaus rozpoczęli 
przygotowania do budowy. Plac użyczył 
Georg Thamm, za co gmina kościelna zo-
bowiązała się do rocznej zapłaty w kwocie 
20 srebrnych groszy. W 1777 roku zaprze-
stano opłaty dzierżawnej, a Georg Thamm 
po wpłaceniu 11 talarów uzyskał prawo do 
dwóch miejsc siedzących.

Materiał na budowę drewniano-szachul-
cowej konstrukcji, a także siły roboczej 
dostarczyli właściciele obu majątków ziem-
skich. Prace postępowały dość szybko jed-
nak pierwsze nabożeństwo odbyło się za-
nim budynek oddano do użytku. Stało się 
tak, gdyż dokonano wyboru pastora jesz-

Zbigniew Madurowicz jest olszyńskim pa-
sjonatem historii, publicystą i regionalistą 
związanym ze Stowarzyszeniem Miłośni-
ków Górnych Łużyc. Jest dziennikarzem 
i felietonistą Gazety Olszyńskiej oraz 
Przeglądu Lubańskiego. Z wykształcenia 
jest cenionym farmaceutą i Wiceprezesem 
Zarządu Dolnośląskiej Izby Aptekarskiej.

cze w trakcie prac budowlanych. Panowie 
patronatu wybrali z pośród trzech kandy-
datów Johanna Adama Tschorna z Lwów-
ka. Swoje pierwsze kazanie pastor Tschorn 
wygłosił w Zielone Świątki, 2 czerwca 1743 
roku w stodole, a stało to się jeszcze przed 
oficjalnym mianowaniem, które nastąpiło 
24 września. 7 października 1743r odbyła 
się uroczystość poświęcenia kościoła.

Podobnie jak w innych miejscowościach 
nakłady na budowę Bethausu zostały czę-
ściowo sfinansowane przez samych wier-
nych, którzy wykupywali miejsca w kościel-
nych ławkach.

Miejsca były numerowane i przynależne do 
gruntu, co przy zmianie właściciela zacho-
wywało prawo do ławki. Opłaty były zróżni-
cowane i w zależności od miejsca wynosiły 
odpowiednio 10, 8 i 5 srebrnych groszy. 
Oczywiście podobnie jak dzisiaj wartość 
pieniądza ulegała dewaluacji i w zapiskach 
kościelnych znajduje się informacja o zbyt 
niskiej opłacie za miejsca w kontekście po-
trzeb.

W 1747 roku od miejscowego handlarza 
Christiana Dittricha gmina ewangelicka 
odkupiła dom z przeznaczeniem na miesz-
kanie dla pastora i szkołę ewangelicką. 
Początkowo pastor otrzymywał rocznie 
na utrzymanie 100 talarów oraz drewno 
na opał. Kiedy po roku 1750 król Fryde-
ryk zwolnił ewangelików od opłat na rzecz 
księży katolickich, przekazywana kwota 
wzrosła o 20 talarów.

Pierwsze organy zagrały w 1750 roku. Był 
to używany instrument z Wlenia, prostej 
budowy, zainstalowany w drewnianym 
zborze ewangelickim. Podczas próby na-
prawy 7 września 1879 r. odczytano no-
tatkę „Joh. Gottlieb Meinert, budowniczy 
organów z Lahn Anno 1745”

Za instrument gmina zapłaciła 100 talarów. 
Były to używane organy z Unięcic, wcze-
śniej wypożyczane. Interesujący jest zapis, 
że przy transporcie przez Gryfów trzeba 
było zapłacić cło w kwocie 2 talarów i 6 
srebrnych groszy.

Użyty do budowy Bethausu materiał szyb-
ko niszczał i już po siedmiu latach przy-
stąpiono do napraw budowlanych, przy 
których pracowało dwóch murarzy i dwóch 
cieśli. W roku 1787 kościół otrzymał nowy 
fundament, który poszerzył od strony połu-
dniowej loże dziedziców i jednocześnie do-
budowane od południowej strony wejścia 
otrzymały masywne schody prowadzące 
do obu naw. Ta przebudowa kosztowa-
ła 430 talarów, 9 srebrników i 2,5 feniga. 
Budowę loży właściciele ziemscy opłacili 
sami. Wcześniej, bo w roku 1778, pokryto 
budynek łupkiem. Wcześniej powiększono 
okna i odnowiono główne wejście, a w wy-
niku częściowej przebudowy powiększono 
ilość miejsc kościelnych, co przełożyło się 

na wzrost wpływów z podatków z 77 na 
124 talary.

W 1775 roku przy Bethausie wybudowano 
wysoką na 44 metry wieżę dzwonniczą. 
Z tej okazji Carl Ludwig Hoffmann, właści-
ciel Mittelgutu, podarował 100 marek i dwa 
dzwony. Zostały one odlane w Jeleniej Gó-
rze przez Johanna Ehrenfrieda Sieferta. 
Ważyły one odpowiednio 14 i 8 cetnarów, 
a jeden z nich zawierał dedykację poświę-
coną żonie Euphrosinie.

W Zielone Święta 20 maja 1794 roku 
mieszkańcy Ubocza obchodzili 50-lecie 
jubileuszu kościelnego. Z tej okazji mło-
dzież podarowała kościołowi chorągiew 
z napisem: „Za wolność religijną, która nas 
cieszy od 50 lat, dziękuje dzisiaj Bogu mło-
dzież z Ubocza, w poniedziałek Zielonych 
Świąt, 20 maja 1793r”. Dodatkowo dziew-
częta szkolne wyhaftowały mały czerwony 
jedwabny obrus na ołtarz, a nieznani ofia-
rodawcy podarowali drewnianą chrzcielni-
cę i dzbanek do chrztów.

W spisie inwentarza z 1783 roku wyszcze-
gólnione zostały następujące przedmioty: 
niebieskie nakrycie ołtarza i kazalnicy, zie-
lony obrus, czarny i biały obrus ołtarzowy, 
para cynowych świeczników, trzy kielichy, 
w tym jeden do chorych, jedna alba, dwie 
cynowe misy.

Zbigniew Madurowicz 
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Powiat Lubański przystąpił do progra-
mu pn.: „Samodzielność - Aktywność 
- Mobilność!” - „Mieszkanie dla absol-
wenta” oraz „Dostępne mieszkanie”. 
Program ten został uruchomiony przez 
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych i ma na celu wzrost 
niezależności beneficjentów oraz uła-
twienie im aktywności zawodowej i 
społecznej, poprzez zapewnienie sa-
modzielnego mieszkania spełniającego 
indywidualne kryterium dostępności 
beneficjenta.

W naszym powiecie program będzie reali-
zowało Powiatowe Centrum Pomocy Ro-
dzinie w Lubaniu.

Beneficjentem programu może być osoba 
z niepełnosprawnością, który spełnia na-
stępujące warunki:

• Posiada orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności, a w przypadku osób 
z niepełnosprawnością narządu słuchu, 
także w stopniu umiarkowanym lub orze-
czenie traktowane na równi z orzeczeniem 
o znacznym stopniu niepełnosprawności, a 
w przypadku osób z niepełnosprawnością 
narządu słuchu również na równi z orze-
czeniem o umiarkowanym stopniu niepeł-
nosprawności;

Zespół Szkół Zawodowych i Ogólno-
kształcących im. Kombatantów Zie-
mi Lubańskiej w Lubaniu dla którego 
organem prowadzącym jest Powiat 
Lubański, rozszerzył swoją ofertę o… 
wirtualną strzelnicę. Całkowita wartość 
projektu to 155 tysięcy złotych. Kwota 
dofinansowania wynosi 124 tysięcy zło-
tych, a kwota 31 tysięcy złotych prze-
znaczona na ten cel, została zabezpie-
czona w budżecie powiatu.

Wszystko to za sprawą konkursu ogłoszo-
nego przez Ministerstwo Obrony Narodo-
wej pn.  „Strzelnica w powiecie”. Powiat 
Lubański otrzymał środki na utworzenie 
wirtualnej strzelnicy laserowej wraz z wy-
posażeniem strzeleckim, umożliwiającej 
prowadzenie zorganizowanego szkolenia 
strzeleckiego wśród młodzieży

- Jestem przekonany, że ta inwestycja pod-
niesie atrakcyjność naszej szkoły, wzboga-
ci jej ofertę edukacyjną, a jednocześnie 
zwiększy dostęp do szkoleń strzeleckich 
dla uczniów klas mundurowych. W Zespo-
le Szkół Zawodowych i Ogólnokształcą-
cych im. Kombatantów Ziemi Lubańskiej 

W lubańskim KZL-u powstała strzelnica

Powiat Lubański przystąpił do programu „Samodzielność 
- Aktywność - Mobilność!” - „Mieszkanie dla absolwenta” 
oraz „Dostępne mieszkanie”

w Lubaniu funkcjonują Oddziały Przygo-
towania Wojskowego - mówi Starosta 
Lubański Walery Czarnecki.

Celem projektu jest m.in. rozwijanie postaw 
proobronnych wśród młodzieży, umożliwie-
nie prowadzenia szkolenia strzeleckiego 
dla uczniów szkół, które prowadzą działal-
ność dydaktyczno-wychowawczą w dzie-
dzinie obronności państwa.

System będzie wykorzystywany przede 
wszystkim przez klasy mundurowe w do-
skonaleniu umiejętności strzeleckich. Na 
strzelnicy wirtualnej uczniowie będą brać 
udział w statycznych i dynamicznych tre-
ningach, w tym strzelaniach na celność 
i skupienie oraz ćwiczyć według różnych 
scenariuszy, zakładających strzelanie na 
wirtualnych placach ćwiczeń i otwartych 
przestrzeniach, w tym terenach zalesio-
nych i miejskich.

Dla młodzieży uczącej się w klasach przy-
gotowania wojskowego strzelnica jest 
atrakcyjną pomocą dydaktyczną. Jest to 
multimedialny strzelecki system szkolno
-treningowy działający wirtualnie, opra-

cowany na potrzeby rynku cywilnego na 
bazie rozwiązań wojskowych. Chociaż 
system działa w wirtualnej rzeczywistości, 
to w sposób realistyczny oddaje warunki 
prawdziwych strzelnic i prawdziwej broni.

Dzięki temu rozwiązaniu uczniowie Zespo-
łu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcą-
cych im. Kombatantów Ziemi Lubańskiej 
w Lubaniu, a docelowo także pozostałe 
szkoły ponadpodstawowe powiatu, orga-
nizacje proobronne, będą mogły kształcić 
swoje umiejętności w strzelectwie.

Oprac. Sławomir Piguła

• Posiada status absolwenta szkoły pod-
stawowej, ponadpodstawowej ( wszystkich 
typów szkół) lub szkoły wyższej, uzyskany 
w okresie 36 miesięcy poprzedzających 
datę złożenia wniosku;

• Posiada pełną zdolność do czynności 
prawnych;

• Złoży oświadczenie o braku możliwości 
zamieszkania w miejscowości realizowa-
nia aktywności zawodowej;

• Złoży oświadczenie o poszukiwaniu za-
trudnienia lub o podjętym zatrudnieniu.

Dofinansowanie jest udzielane maksymal-
nie na okres 36 miesięcy i wynosi:

• Od 1 do 12 miesiąca - 100% kosztów 
najmu, nie więcej jednak niż 100% mie-
sięcznej wysokości maksymalnej kwoty 
dofinansowania dla danej lokalizacji wynaj-
mowanego lokalu mieszkalnego lub domu 
jednorodzinnego;

• Od 13 do 24 miesiąca - 70% kosztów naj-
mu, nie więcej jednak niż 70% miesięcznej 
wysokości maksymalnej kwoty dofinanso-
wania dla danej lokalizacji wynajmowane-
go lokalu mieszkalnego lub domu jednoro-
dzinnego;

• Od 25 do 36 miesiąca - 40% kosztów naj-

mu, nie więcej jednak niż 40% miesięcznej 
wysokości maksymalnej kwoty dofinanso-
wania dla danej lokalizacji wynajmowane-
go lokalu mieszkalnego lub domu jednoro-
dzinnego.

Więcej na stronie https://bip.powiatluban.
pl › pcpr

Oprac. Sławomir Piguła
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Podporucznik Leonard Gursztyn z Ol-
szyny to weteran II wojny światowej, 
który wraz z 1 Armią Wojska Polskie-
go między innymi wyzwalał Warszawę, 
uczestniczył w krwawych walkach na 
Wale Pomorskim i w Bitwie o Kołobrzeg. 
Pan Leonard urodził się 1 stycznia 
1923 roku w Ginkowszczyźnie (Gmina 
Kucewicze, Powiat Oszmiański, Woje-
wództwo Wileńskie). 1 stycznia 2023 
roku skończył 100 lat.

Z tej okazji, 2 stycznia 2023 r. w rodzin-
nym domu Pana Leonarda w Olszynie, 
odbyły się zorganizowane przez rodzinę 
jubilata skromne uroczystości urodzino-
we. Uczestniczyli w nich przedstawiciele 
olszyńskiego samorządu: Burmistrz Olszy-
ny Leszek Leśko, Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Olszynie Wiesław Wypych oraz 
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Pauli-
na Cieślak i Kierownik GOPS Daria Niech-
wiadowicz. Na urodziny przybył również 
Dziekan Dekanatu Lubańskiego z siedzibą 
w Olszynie i jednocześnie Proboszcz pa-
rafii Świętego Józefa Oblubieńca NMP ks. 
dr Bogusław Wolański, a także przedstawi-
ciele KRUS z Lubania oraz przedstawiciele 
Związku Kombatantów RP i Byłych Więź-
niów Politycznych Koła Miejsko-Gminnego 
w Olszynie.

Wszyscy goście złożyli Panu Leonardowi 
serdeczne życzenia zdrowia, szczęścia 
i wszelkiej pomyślności oraz wręczyli drob-
ne upominki i kwiaty. Spotkanie odbyło się 
w miłej, rodzinnej atmosferze przy kawie 
i torcie. Oczywiście nie mogło zabraknąć 
symbolicznej lampki urodzinowego szam-
pana.

Warto przy okazji nadmienić, że ppor. Le-
onard Gursztyn za swoją bohaterską prze-
szłość bojową został odznaczony wieloma 
orderami i medalami, w tym między innymi 
Krzyżem Orderu Odrodzenia Polski, Krzy-

Setne urodziny Leonarda 
Gursztyna z Olszyny

żem Zasługi, Krzyżem Grunwaldu i Krzy-
żem Walecznych.

Pan Leonard po zakończeniu II wojny 
światowej osiedlił się w Olszynie. Prowa-
dził wzorowe gospodarstwo rolne i aktyw-
nie uczestniczył w życiu społecznym na-
szej gminy.

Szanownemu Jubilatowi życzymy jeszcze 
wielu lat życia w zdrowiu i szczęściu.

Sławomir Piguła

Wspólne kolędo-
wanie w Gminnym 
Ośrodku Kultury 
w Olszynie
W piątek 13 stycznia w sali widowisko-
wej Gminnego Ośrodka Kultury w Ol-
szynie, odbyło się „Wspólne kolędowa-
nie”.

Inicjatorem i prowadzącym wydarzenia 
był instruktor muzyki w Gminnym Ośrodku 
Kultury Mirosław Matoga. Na scenie wystą-
piły zespoły reprezentujące GOK: „Stokrot-
ki”, „Józefinki”, oraz zespół „Amazonka”. 
Natomiast gościnnie wystąpiły zespoły: 
„Bielanie” z Biedrzychowic oraz „Kapela 
Bruśnik ze Świecia. Kilkukrotnie na scenie 
gościliśmy także niezwykle utalentowa-
nego, młodego muzyka Kornela Boczulę, 
ucznia Mirosława Matogi, który na co dzień 
ćwiczy grę na Keyboardzie w GOK. Kor-
nel przed olszyńską publicznością wystąpił 
z instrumentalnym repertuarem świątecz-
nych utworów. - To było kolejne świetne 
wydarzenie muzyczne i bardzo dziękuję 
wszystkim uczestnikom za liczne przyby-
cie i czynny udział we wspólnym śpiewa-
niu - mówi Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Olszynie Jolanta Napadłek.

Relację wideo z wydarzenia można obej-
rzeć na w serwisie Telewizji Lubań: www.
tvluban.pl oraz w mediach społecznościo-
wych Gminy Olszyna: facebook.com/Gmi-
naOlszyna i Gminnego Ośrodka Kultury: 
facebook.com/GOKOlsz

Sławomir Piguła
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Zarzuty kradzieży i włamania, usłyszeli 
dwaj mężczyźni, zatrzymani w Olszynie 
przez policjantów z Lubania. Złodzie-
je włamali się do jednego z budynków 
mieszkalnych na terenie naszej gminy. 
Okradli go, ale zapomnieli zabrać swój 
łup.
- Lubańscy policjanci zostali zawiadomieni 
o włamaniu do budynku usytuowanego na 
terenie niezamieszkałej posesji w Gminie 
Olszyna. Natychmiast pojechali na miejsce 
i wykonali wstępne ustalenia. Okazało się, 
że jeden ze sprawców wszedł po drabinie 
na dach budynku, a następnie wybił szy-
bę w oknie i dostał się do wnętrza domu. 
Chwilę później otworzył drzwi wejściowe 
drugiemu mężczyźnie i zaczęli razem plą-
drować znajdujące się w środku pomiesz-
czenia. Sprawcy ukradli wszystko, co 
przedstawiało jakąkolwiek wartość m.in.: 
osprzęt elektryczny, papier, kable, nożyce, 
toster, książki, a nawet…kawę – mówi ofi-
cer prasowa KPP w Lubaniu asp. sztab. 
Justyna Bujakiewicz-Rodzeń.
Wartość skradzionego mienia właściciel 
posesji oszacował na kwotę około 4 tysię-
cy złotych i poinformował policjantów, że 
w jednym z pomieszczeń ujawnił worek 
z przygotowanym do wyniesienia rejestra-
torem. Po jego uruchomieniu odtworzono 
zapis z kamer monitoringu, na którym wi-
dać było postać dwóch mężczyzn. Ciągnęli 
oni za sobą wózek z drabiną.

Policjanci z Lubania, zatrzymali złodzie-
ja, który z kradzieży zrobił sobie stałe 
źródło dochodów. Głównie kradł ele-
menty aluminiowe z terenu jednego z 
placów magazynowych mieszczących 
się w Olszynie. 40-latek wpadł kilka go-
dzin po kradzieży, gdy policyjny pies 
Karmel doprowadził swojego przewod-
nika do podejrzanego. 

Dyżurny Komendy Powiatowej Policji w 
Lubaniu 3 stycznia br. otrzymał zgłoszenie 
o kradzieży mienia z placu magazynowego 
firmy znajdującej się na terenie Olszyny. 
Na miejsce natychmiast została zadyspo-
nowana grupa dochodzeniowo-śledcza 
oraz Przewodnik Psa Służbowego z Wy-
działu Prewencji Komendy Powiatowej Po-
licji w Lubaniu.

- Podczas, gdy mundurowi wykonywali 
wszystkie niezbędne czynności na miejscu 
zdarzenia, przewodnik wraz ze swoim 
czworonożnym partnerem przystąpili 
do sprawdzenia terenu. Pies służbowy 
Karmel, bo o nim mowa, natychmiast podjął 
trop prowadząc swojego przewodnika 
do budynku gospodarczego, za którym 
znajdowały się skradzione elementy, 
takie jak druty miedziane i kątowniki. 

Policyjny pies wytropił złodzieja w Olszynie

Dokonali kradzieży z włamaniem,  
ale zapomnieli zabrać worek z łupem

Czworonóg kontynuował swoją pracę 
idąc dalej i prowadząc policjanta do drzwi 
złodzieja. 40-latek został zatrzymany 
i przewieziony do jednostki. Skradzione 
mienie zostało odzyskane i przekazane 
właścicielowi - informuje oficer prasowa 
KPP w Lubaniu asp. sztab. Justyna 
Bujakiewicz-Rodzeń.

Podejrzany w sprawie mężczyzna usły-
szał łącznie 13 zarzutów kradzieży mienia, 
dokonywanych w krótkich odstępach cza-
sowych z terenu placu magazynowego. 
Sprawcy zgodnie z przepisami za kradzież 
mienia grozi kara do 5 lat pozbawienia wol-
ności.

SP

- Policjanci, mając dobre rozpoznanie śro-
dowiska przestępczego, szybko wytypowa-
li mężczyzn mogących mieć związek z tym 
przestępstwem. Już kilka minut później, 
w jednym z mieszkań na terenie Miasta 
Olszyna, doszło do zatrzymania ukrywają-
cego się w łazience 43-latka. Z uwagi na 
fakt, że osoby przebywające w pomiesz-
czeniu nie chciały otworzyć drzwi, poli-
cjanci podjęli decyzję o siłowym wejściu 
do mieszkania. Drugi z mężczyzn, 57-latek 
bez stałego miejsca zamieszkania, został 
zatrzymany chwilę później. Działając dalej 
w tej sprawie, kryminalni odzyskali prawie 
w całości skradzione mienie - dodaje po-
licjantka.

Obaj mężczyźni usłyszeli już zarzuty za 
kradzież z włamaniem, za co grozić im 
może kara nawet do 10 lat pozbawienia 
wolności.

SP
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